СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2021 № 10/29

Об утверждении форм поддержки общественных объединений

добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в

Одинцовском городском округе Московской области

В целях оказания поддержки общественных объединений добровольной

пожарной охраны и добровольных пожарных и руководствуясь Федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях

пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной

охране», Законом Московской области от 15.07.2011 № 126/2011-ОЗ

«О государственной поддержке общественных объединений добровольной

пожарной охраны и добровольных пожарных в Московской области», Уставом

Одинцовского городского округа Московской области, Совет депутатов

Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить формы поддержки общественных объединений добровольной

пожарной охраны и добровольных пожарных в Одинцовском городском округе

Московской области (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского

округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы Администрации Одинцовского городского округа Ширманова М.В.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета депутатов

Одинцовского городского округа      А.А. Гусев

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов

http://docs.cntd.ru/document/902276967
http://docs.cntd.ru/document/902276967
http://docs.cntd.ru/document/902276967
http://docs.cntd.ru/document/902276967
http://docs.cntd.ru/document/902111644
http://docs.cntd.ru/document/902111644
http://docs.cntd.ru/document/902276967
http://docs.cntd.ru/document/5811640

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа

от 27.10.2021  № 10/29

Формы поддержки общественных объединений

добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в

Одинцовском городском округе Московской области

1. Поддержка общественных объединений добровольной пожарной охраны

и добровольных пожарных в Одинцовском городском округе Московской области

может оказываться в следующих формах:

финансовой;

имущественной;

информационно-консультационной.

2. Финансовая поддержка общественных объединений добровольной

пожарной охраны и добровольных пожарных осуществляется в соответствии с

федеральным законодательством, законодательством Московской области и

нормативными правовыми актами Одинцовского городского округа Московской

области.

Финансовая поддержка общественных объединений добровольной

пожарной охраны и добровольных пожарных за счет средств бюджета

Одинцовского городского округа Московской области осуществляется в виде

предоставления субсидий, в пределах сумм, предусмотренных на данные цели в

бюджете Одинцовского городского округа Московской области.

3. Администрация Одинцовского городского округа Московской области

вправе в порядке оказания имущественной поддержки передавать во владение и

(или) в пользование на долгосрочной основе муниципальное имущество (в том

числе помещения, оборудованные средствами связи, автотранспортные средства,

оргтехнику и иное имущество), необходимое для достижения уставных целей

общественных объединений добровольной пожарной охраны на безвозмездной

основе.

Имущество, полученное общественными объединениями добровольной

пожарной охраны за счет средств поддержки, оказываемой Администрацией

Одинцовского городского округа Московской области, подлежит раздельному

учету.

Запрещается переуступка прав пользования переданным имуществом,

передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким

имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной

деятельности.

4. Администрация Одинцовского городского округа Московской области в

пределах своей компетенции может оказывать информационно-

консультационную поддержку общественным объединениям добровольной

пожарной охраны.

Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа      М.В. Ширманов